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Martes 18 mayo 1993

1. Disposiciones generales

80E núm. 118

MINISTERIO
DE ECONOMIA YHACIENDA

12849 ORDEN de 11 de mayo de 1993 por la que
se aprueban los modelos de declaración del
Impuesto sobre Sociedades para los ejercicios
iniciados entre el 1 de enero y el31 de diciem­
bre de 1992, de los Grupos de Sociedades
a los que se haya concedido. el Régimen de
Tributación sobre el beneficio consolidado.

La Orden de 16 de marzo de 1993 aprobó los mode­
los de declaración del Impuesto sobre Sociedades para
los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de
diciembre~ ambos inclusive de 1992, haciendo necesaria
la adaptación de la declaración de los Grupos de Socie­
dades que tributen por el referido impuesto en función
del beneficio consolidado.

En virtud de lo expuesto, este Ministerio ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.-Obligación de declarar. Plazo de presenta­
ción de la declaración-liquidación.-las Sociedades domi­
nantes de los Grupos que, de conformidad con lo previsto
en el Real Decreto-Ley 15/1977, de 25 de febrero, en
la Ley 18/1982, de 26 de mayo, y disposiciones com­
plementarias, tengan concedido, a efectos del Impuesto
sobre Sociedades, el régimen de tributación consolidada,
vendrán obligadas a presentar, dentro del plazo de los
seis meses siguientes al cierre del ejercicio objeto de
declaración. según dispone el artículo 28.2 del Real
Decreto 1414/1977. de 17 de junio. por el que se regula
la tributación sobre el beneficio consolidado de los Gru­
pos de Sociedades. las declaraciones autoliquidadas a
que se refiere el apartado siguiente.

Segundo.-Modelos de declaración-liquidación. Obli­
gación de presentar los modelos de declaración-liqui­
dación establecidos para el régimen de tributación inde­
pendiente.-lJno. Se aprueba el modelo de declara­
ción-liquidación 220, que figura en el anexo de la pre­
sente Orden. para los ejercicios iniciados entre el 1 de
enero y el 31 de diciembre, ambos de 1992. .

Dos. El modelo 220 consta de cuatro ejemplares,
a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tribu-
taria.

Un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para el Grupo, como justificante.

Tres. Asimismo, las Sociedades dominantes presen­
tarán. junto con los ejemplares de la declaración-liqui­
dación consolidada previstos en el número dos anterior,
dos fotocopias de las declaraciones en régimen inde­
pendiente, a que se refiere el número siguiente, de cada
una de las Sociedades integrantes del Grupo.

Cuatro. Las declaraciones que. de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real Decreto
1414/1977, de 17 de junio, vienlln obligadas a formular
cada una de las Sociedades del Grupo, incluso la domi­
nante. se formularán en impreso modelo200, que será
cumplimentado en todos sus extremos, hasta cifrar los
importes liquidas teóricos que en régimen de tributación
independiente habrían de ser ingresados o percibidos
por las respectivas Entidades. .'

Tercero.-Lugar de presentación de las declaracio­
nes-liquidaciones.-lJno. El modelo de declaración-liqui­
dación aprobado en el apartado anterior de la presente
Orden, se presentará ante la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria o Administración
dependiente de la misma en cuya demarcación territorial
tenga su domicilio fiscal la Sociedad dominante del Gru­
po y. en su caso, ante la Comunidad Foral de Navarra
o DiputaCiones Forales del País Vasco que correspondan.

Cuando el resultado de la autoliquidación sea a devol­
ver y se opte por percibir la devolución mediante trans­
ferencia bancaria, la declaración-liquidación se presen­
tará. obligatoriamente. en cualquiera de las Entidades
colaborádoras autorizadas de la provincia en que radique
el domicilio fiscal de la Sociedad dominante del Grupo
en la que se desee recibir el importe de la devolución.
También podrán presentarse a través de las citadas Enti­
dades colaboradoras aquellas declaraciones-liquidacio­
nes cuyo resultado sea a ingresar.

Para poder presentar la declaración-liquidación a tra­
vés de Entidades colaboradoras será necesario que aqué­
lla lleve adheridas, en los espacios correspondientes des­
tinados al .efecto, las etiquetas identificativas facilitadas
por el Ministerio de Economía y Hacienda.

Cuando el resultado de la autoliquidación sea a devol­
ver y el sujeto pasivo opte p.or percibir la devolución
mediante cheque del Banco de España, así como cuando
la autoliquidación practicada resulte con cuota cero, las
declaraciones-liquidaciones podrán presentarse por
correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección
de Gestión Tributaria de la Delegación o Administración
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria corres-
pondiente a su domicilio fiscal. -

Dos. Para la presentación de la declaración, en los
supuestos en que resulte de aplicación el apartado dos
del artículo 25 del Concierto Económico con la Comu­
nidad Autónoma del País Vasco. en la redacción dada
por la Ley 27/1990, de 26 de diciembre, o los mismos
apartado y artículo del convenio Económico entre el Esta­
do y la Comunidad Foral de Navarra, aprobado por la
Ley 28/1990. de 26 de diciembre, se seguirán las
siguientes normas:

Primera.-Las Sociedades dominantes de los Grupos
en régimen de tributación consolidada de los cuales for­
men parte Entidades sujetas a tributación a ambas Admi­
nistraciones Públicas, Estado y Diputaciones Forales del
País Vasco o Estado y Comunidad Foral de Navarra, pre­
sentarán la declaración consolidada y la documentación
a que se refiere el apartado quinto de la presente Orden,
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en la Delegación de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria o Administración dependiente de la misma
en cuya demarcación territorial tenga su domicilio fiscal
la Sociedad dominante del Grupo y. además. en todas
las Diputaciones Forales y. en su caso. Comunidad Foral
que corresponda. efectuando ante cada una de dichas
Administraciones el ingreso o solicitando la devolución
que por aplicación de lo dispuesto en el apartado dos
del artículo 25 del Concierto Económico con la Comu­
nidad Autónoma del País Vasco. e igual precepto del
Convenio Económico entre el Estado y la Comunidad
Foral de Navarra. proceda.

Segunda.-Las Sociedades integrantes del Grupo pre­
sentarán. a su vez. las declaraciones en régimen inde­
pendiente. modelo 200. a que se refiere el número 4
del apartado segundo de la presente Orden; ante la Dele­
gación de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
o Administración dependiente de la misma en cuya
demarcación territorial tengan su domicilio fiscal y. ade­
más. ante las Diputaciones Forales del País Vasco y.
en su caso. Administración de la Comunidad Foral de
Navarra de cada uno de los territorios en los que operen.

Cuarto. Ingreso o devolución resultante de las decla­
raciones-liquidaciones presentadas.-AI tiempo de pre­
sentar la declaración-liquidación. la Sociedad dominante
del Grupo deberá ingresar la deuda tributaria resultante
de la autoliquidación practicada. utilizando el documento
de ingreso o devolución que figura en el anexo de esta
Orden y en la forma prevista en el Reglamento General
de Recaudación. aprobado por el Real Decreto
1684/1990. de 20 de diciembre.

El mismo docum!lnto de ingreso o devolución será
utilizado por la Sociedad dominante del Grupo cuando
de la autoliquidación practicada por ésta proceda devo­
lución. A tal efecto. señalará la opción elegida en cuanto
a la forma de percibir el importe líquido a devolver. De
igual manera. el citado documento de ingreso o devo­
lución será utilizado por la Sociedad dominante del Grupo
si en el período no se ha devengado cuota alguna y
no existe líquido a ingresar o a devolver.

Quinto. Documentación a incluir en el sobre
correspondiente al modelo de declaración-liquida­
ción.-lJno. Una vez efectuado el ingreso. solicitada la
devolución o señalado en el documento de ingreso o
devolución que no se ha devengado cuota alguna en
el período objeto de declaración. la Sociedad dominante
del Grupo acompañará al modelo de declaración-liqui­
dación presentado. los siguientes documentos. debida­
mente cumplimentados:

a) Fotocopia de la tarjeta del Número de Identifi·
cación Fiscal de la Entidad dominante en el caso de
no disponer de etiquetas identificativas.

b) Los ejemplares de declaración. modelo 220. rese·
ñados en el número dos del apartado segundo de la
presente Orden. con exclusión del que ha de retenerse
como justificante.

c) Las fotocopias de las declaraciones en régimen
independiente. modelo 200. a que se refiere el número
tres del apartado segundo de la presente Orden.

d) Ejemplar para la Administración del modelo de
documento de ingreso o devolución que figura en el
anexo.

e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos
de Pago a Cuenta del Impuesto sobre Sociedades pre­
sentados durante el período objeto de declaración.

f) En el caso de solicitud de devolución. originales
de los justificantes de las retenciones soportadas e ingre­
sos a cuenta practicados a las sociedades integrantes
del grupo.

Dos. El modelo de declaración-liquidación. junto con
la documentación señalada anteriormente. 'se entregará
en la Delegación de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria o Administración en cuya demarcación terri­
torial tenga su domicilio fiscal la Sociedad dominante
y. en su caso. en la Comunidad Foral o Diputaciones
Forales que correspondan. de acuerdo con las reglas
del lugar de presentación contenidas en el apartado ter­
cero de la presente Orden.

Sexto. Normas subsidiarias.-En todo lo no previsto
en la presente Orden respecto al procedimiento para
la declaración e ingreso del Impuesto sobre Sociedades
de lo~ Grupos. serán de aplicación las normas generales
del Impuesto sobre Sociedades.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a W. 11. para su conocimiento y
efectos.

Madrid. 11 de mayo de 1993.

SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria y Director General de Tri­
butos.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 1992
RÉGIMEN DE DECLARACiÓN CONSOLIDADA

Modelo 220

Instrucciones para cumplimeRtar la declaración
Comunes a todas las pjginas

1. Los datos que- se deban consignar en el apartado de identificación son los de la Sociedad dominante del Grupo.
2. Las.cifras se indicarán en pesetas.
3. Las declaraciones consolidadas se formularán en cuatro ejemplares, a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión.Tributaria
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos
Un ejemplar para Oficina Nacional de Inspección
Un ejemplar comoju5tificante del Grupo.
Asimismo, las Sociedades dominantes presentarán, junto con las declaraciones consolidadas, dos fotocopias de las
declaraciones en régimen independiente (modelo 200), de cada una de las sociedades que conforman' el Grupo.

4. Todas las hojas de la declaración consolidada deberán estar firmadas por uno de los representantes de la Sociedad
dominante (cuya firma figurará en el apartado correspondiente de la página n° 1), debiendo constar asimismo el sello
de la Sociedad dominante en el espacio reservado a tal efecto.

5. Si el espacio previsto·en alguna de las hojas del modelo resulta in~uficiente, se utilizarán cuantas hojas adicionales
sean necesarias, con el mismo formato y numeradas correlativamente en la forma "NIT", siendo "N" el número de
orden de cada una de las hojas y "T" el número total de hojas que se utilizan.

1. La declaración de los representantes legales de la Entidad, que figura al final de la página nO 1, deberá ser cumpli­
mentada por apoderados de la Sociedad dominante, en número y con capacidad suficiente, con indicación de sus
datos de identificación y de los relativos al cargo y escritura de apoderamiento;

Declaraciones en Modelo 200 de las soc.iedades integrantes del Grupo.

1. Las declaraciones que se acampanen a la presente declaraci~n de las sociedades integrantes del Grupo, serán cum·
plimentadas en todos sus extremos, hasta cifrar los importes Ilquidos teóricos que en régimen de tributación inde­
pendiente habrlan de ser ingresados o percibidos por las respectivas Entidades. Asimismo, cuando en la hoja de
liquidación de los modelos 200 resulte una base imponible negativa o cero, se cuidará no obstante de consignar los
datos relativos a deducciones por doble imposición y bonificaciones, ambas en sus diversas modalidades, que hayan
de surtir efecto en la liquidación del Grupo. De igual modo, en la hoja 200/11 han de reflejarse los datos relativos
a la variación de la plantilla, tanto si hay incremento como disminución.

BOE núm. 118
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa
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SOCIEDADES DEL GRUPO QUE TRIBUTAN EN REGIMEN DE DECLARACJDN CONSOLIDADA

___ BOE núm. 111

Sociedades dominadas:
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ENTIDADES NO CONSOLlDABLES COMPRENDIDAS EN LAS LETRAS DI Y El DE
LA DISPOSICION ADICIONAL TERCER"A DE LA LEY 1811982 DE 26 DE I>1AYO

Sello y firma
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•
Sello y firma

BALANCE CONSOLIDADO Df i ,,'IIPO ~1~l'.oJ
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BALANCE CONSOLIDADO DE,_ ~RUPO PASIVO

Sello y firma

I 1 " 1 •

, ---
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CUENTA DE PERDIDAS Y G,'NúN( lAS UlNSOLIDADA DEI GRI)PO

Sello y firma

BOE núm. 118
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CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLlOADA DEL GRUPO

Sello y firma

Resultado consolidado del ejercicio
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Sello Y f"1mII.
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AJUSTES FISCALES REALIZADOS POR El GRUPO AUMENTOS

Sello y firma

, "

" --
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Sello y firma

BOEnúm.
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ELIMINACIONES POR COMPRAS Y VEJ'lTAS ENTRE SOCIEDADES CONSOLlDABLES
DEL GRUPO

Sello y firma
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ELIMINACIONES POR RESULTI,nn· ,t,'FRGPUPC> EN lRAN~ACCIONfS nE A,;TIVO CIRCULANTE
CON ORIGEN EN EL EJERCICIC 1 ;; J' :-J;=- INCORPORAN ~ LA BA~r IMP(~'~IBLE OfL GRUPO

Sello y firma
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INCORPORACION A LA BASE IMPONIBLE DEL GRUPO DE RESULTADOS DIFERIDOS PROCEDENTES DE ELIMINACIONES DE
EJERCICIOS ANTERIORES ElIMINAClO',ES POR RESULTADOS INTERGRUPO El, TRANSACCIONES DE ACTIVO CIRCULANTE

Sello y firma
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ELIMINACIONES POR RESULTAD'... S NTERGRUPO E~1 TRAN'JAClIO:Jb DE AC, I'JO FIJO DEPRECiABLE
CON ORIGEN EN EL EJERCICln i 0.)( SI:- INLORPOHM~ 1-\ U\ hA)E li/PONlbLf l'l L C.RUPO

Sello y firma

BOE núm. 118
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Sello y fi.rma

INCORPORACION ALA BASE IMPONIBLE OEL GRUP.0 DE RESULTADO, DIFERIDOS PROCEDENTES DE ELIMINACIONES DE
EJERCICIOS ANTERIORES ELIMINACIONES POR RESULTADOS INTERGRUPO EN TRANSACCIONES DE ACTIVO FIJO OEPRECIABLE
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ELIMINACIONES POR RESULTADO, 'NTFRGRUPO EN TRANSACCIONES DE ACTIVO FIJO NO DEPRECIABLE
CON ORIGEN EN EL EJERCICIO YDl'í S' INCORPORAN A LA BASE IMPONIBLE DE L GRUPO

Sello y firma

80E núm. 118
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INCORPORACION ALA BASE IMPONIBLE DEL GRUPO DE RESULTADOS DIFERIDOS PROCEDENTES DE ELIMINACIONES DE EJERCICIOS
ANTERIORES ELIMINACIONES POR RESULTADOS INTERGRUPO EN TRABSACCIONES DE ACTIVO FIJO NO DEPRECIABLE

!¡81,t,
1m
;Ui];li>'i'Y"'< ,.
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Sello y firma

80E núm. l'

ELIMINACIONES POR DIVIDENOOS DISTRIBUIOOS ENTRE SOCIEDADES CONSOLlDABLES
DEL GRUPO
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ELIMINACIONES POR OTROS INGRESOS Y GASTOS ENTRE SOCIEDADES CONSOLlDABLES
DEL GRUPO '

A) Rendimientos del capital mobiliario no

incluidos en la hoja 220/'18 (O.M. 26-3-80>

B) Otros Conceptos:

Sello y firma
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COMPENSACION DE BA"E' 1'~PONIBI eS NfGI,¡IVA'
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BASE 1I.'PONiBLE CONSOLlOADA

f¡'~"!'.',~·.i',j::;'~,i"';;.¡,¡f.¡:",,U ..i¡j.\,;ii;,~¡; .:~.,.H',t _. » ;,:" /, ' ,f¡;;: '," ,,;,;,~7\i,: ;,,'.~,' '<.., -,;¡".,ú;'4.;,':-.-:.i1r,u._;¡L

~: ~;¡ '.}'i'.~ Unponi~ n~l + MI -[q¡J)' , ., ~,': .

itJimi~j¡¡t~ interBnJpo é111n111saccioo..... acl!M>pn:u1anle con,,'" ~ '.. ' .
:\".~ yque seli_po¡an a la base imponible del Grupo .....

I;¡:::.,::':":'!<";';¡;i.,:W¡;i¡V:1W,mn:' ;' , ,',> " ;' ',,':"';' ;' ." •• -" , ,\,}},">
j, IiItoowd.'lit "'lIIIpaaible del QIJpo"'1l!SUIIados diIIIldo!lllOCl 1 '" "'lIllrtl lh. da " '" .;.r~., ....lr¡¡j.... por-- iInIIIlJUpollll b...';......acIlllo~
l:-/':';W:;!!!':-:: ,;"';', , ., , , ; ',' '," .' .,;" ,,' '",O, ,",' ":::1''''
~ Elimi , ilISUllados inlerlJupo enlrllllsaccienes ... acti'lII f\iIl _ ...··%1•._ ad:

1: 1IIft"~ .~~~ 1 que,. illcorpcnn ala'" impDnible del Grupo . ','

~\,~~J·~¡~=b~I====~1~;'\;":'.·~ '
~, ' .., IllSWb im.¡ppo llA lrlIIIsaccienes le actiill f\iIlllO deIl*iaIIlllIi.',
!:....,;~ ~¡.iII!~iti!l , que 98 If.........' Ir la base imporIibIe íIII Grupo . . ,,', "
ijm;;<;:;'H::!;H~;;¡¡in;¡¡'tlf":):;':' "',' ;,',,':,;,:,;>- " " , ';:,: ':':.,' ,.,,'\,"::>:·';';'r¡'
U; Illcotjillj .,.¡~le. iIulpanibIedel Gnlp>dll........CIIIeridD& 11" ' .lIIillil.COlOS••
~,ciciIie ' '0l1li: illlulliwcioillS por leISIIlIlIdcb illllqllpUI b.ba i ._da" fijO illI '.

l:bm~~ilL..oIas distribukkls ne $OC'E 1 ...~J... del~'''''' _
W;;,( ',':::!' ,;",:,;',;:;::;:;;'>'. . l',,:!!, '1 :T:::'

t~ ,.:p,:~ j • ••U"y.... ef1IIe .cielll~S~~I, r~ "S~::,:,
,. :-' diI ~il :Ir:"dttt'tieit;> y que .. ¡'lQUlIOl... 1Il ,

':' :,",'" """,; " ":":iqli!I~H·[':',:::¡j·1¡¡

. Ai .....~del~., l." .
. • __es eliI.lil + lit.- ...,.,...."-
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L1QUIDACION

BOE núm. 118
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N° de grupo

! Código Postal

i

a

Teléfono

E.C. Adeudo en cuenta

O. Forales I Navarra
------------,

Piso Prta.

Periodo [O:;IIJ
De

9211Ejercicio ,/,,~---I

En efectivo

Número 1 Ese.

Provincia

Importe: 8L _

Forma de pago:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚ,BLlCO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS_

Estado

Razón social

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Agencia Tributaria
_ Delecación o Diputaci6nlComunidad Foral de ..

_ Administraci6~ de -- CoIdilO cM Administración

Domicilio fiscal, nombre vía pública

Importe:

Fecha~ _

Firma del representante

Transferencia Bancaria . [~I~]

De conformidad con el articulo 31.3 de la Ley 61/1978, -del
Impuesto sobre Sociedades, el declarante opta por percibir la
devolución mediante:

!' liJ!Cheque Banco de España -------------------------------------.--.l__

Retenciones e ingresos a euenla .. .._l.~~ __l

::: ::~:~:::: ::~:::~:~: ~r~vl~_:::::: --_--_--_-_:-_-_~_-::::::::::::::~_::_:~_:_:_:_:_:_Tf-----..,...-r---....J
Tipo de gravamen. . . 0
Cuota rntegra consol ¡dada __.. m mm.... ._.mm m __• m : m m ~

Cuota bonificada positiva .••._. . ------------- --.-------------------------------~W..:3,,14----------

Cuota liquida positiva __._. . . L~4";6'__L _

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

~ Agencia Tributaria E,t. """~o'" 00"" .'hdo ,'o" ,","!I'E',," m."~'" o. '" '" """;¡;;;~~;.para la Administración
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Código Postal
!

NQ de grupo

a

Teléfono

Le. Adeudo en cuenta

D. Forales I Navana

Piso Prta.

. lOA'Penodo ----------------------- L~_l!.J

Ejercicio _

De

En efectivo

Ese.Número

Forma de pago:

Código cuenta cliente (CCC)
Entidad: Oficina OC Núm. de cuenta

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.

'Importe:

Razón social

.

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

~ Administraci6n de -------C6diF.. Ad!ninlllrxi6n

Agencia Tributaria
~ Delepci6n o Dipulaci6nlComunidad Foral de __-1

Oomicilio fiscal,' nombre ~¡a pública

De cO/lformidad con el artículo 31.3 de la Ley 61/1978, del
Impuesto sobre Sociedades, el declarante opta por percibir la
devolución mediante:

Import..e.'_--==,=:::::::::::::= ::--= ::: :=:::.:'_...~.----

Transferencia Bancaria .. ..

Código cuenta cliente (CCC)
Entidad: Oficina OC Núm. de cuenta

Cheque Banco de España .... .... ..__.. __. __.. __. __.!.

Retenciones e ingresos a wenta...........................•.!.-"'.L •.....

Estado

ri5--'Base imponible consolidada previa . . ¡-",,+_._ .
Base Imponible consolidada . L~? I --.-.-!- .

Tipo de gravamen "__ _ . L!~_.L ~.•.._..~

Cuota, del ejercicio imputable a ingresar o a devolver _

Pagos a cuenta { ~: :.:..::::.....::::........----::::::::.:.:::::::

Uquido a ingresar o a

Municipio

N.I.F.

S.G.

MINISTERIO
DE ECONOMIA '
y HACIENDA

~ AgelKia
Este documento no será válido sin lacertificaci6n mecáflica o. en su defecto, firma autorizada ~

Tributaria Ejemplar para la Entidad.
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ND de gropo

i Código Postal,,

a

Teléfono

E.C. Adeudo en cuenta

Piso Prta.

Periodo mn~UmmUUU Lp ,A I

E'" ~JerclCIO * ~

De

En efectivo

Importe: 8'- _

Forma de pago:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin."
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.

•

Razón social

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Agencia Tributaria
~ Delegación o Diputaci6nlComunidad Foral de 1

~ Administración de -------C6difo de Adminisnci6n

. .1

Este documento no sem valido sin la certificación mecanica o, en su defecto, firma autorizada

Agencia Tributaria Ejemplar para la Entidad colaboradora - Proceso de datos

Importe: 0
Fecha·

----------------~~;;d;¡~;~~~i;~;-----------------

Cheque Banco de España [~~[U

Transferencia Bancaria .__. .__~~~ . r_[2.1
rr~~~u Código cuenta cliente (CeC)

Oficina OC Núm, de cuenta

De conformidad con el artículo 31.3 de la Ley 61/1978, del
Impuesto sobre Sociedades. el declarante opta por percibir la
devolución mediante:

S.G. 1 Domicilio fiscal, nombre vía pública

.~....~~~~L.~ ..~....~...
Municipio

N.I.F.

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA
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I Este documento deberA cumplimentarse a máquina o utilizando boIlgrafo, sobre superficie dura, y con letras mayúsculas.

_ 1) Identiflcac<ón

los datos a consignar son los de la Sociedad dominante del Grupo.
Deberá adherirse la etiqueta identificativa facilitada por el Ministerio de Economfa y Hacienda a la Sociedad dominante del Grupo en el espacio reservado
al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de est,e documento, no siendo necesario que cumplimente los datos de identificación. •
los datos de identificación sólo se cumplimentarAn en el caso de no disponer de etiquetas. En este caso, ~eberá adjuntarse fotocopia de la Tarjeta del
Número de Identificación Fiscal.

_ 2) Devengo

Ejen:lelo, Oeberá consignar el tercer dlgita, segSJn la siguiente tabla:

- en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, Que coincida con el afio natural .......................1
- en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que NO coincida con el afio natural. ....... .........2
- en- el caso de ejercicio económico de duración. inferior a 12 meses........ ......................................... .............3
Ejemplo: ejercicio iniciado elIde enero de 1992 y cerrado el 31 de diciembre de 1992: 9 2/1

Deberá consignar las fechas de inicio y cierre del ejercicio, utilizando para representar el aM los dos últimos dfgitos de éste.
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignará:
Del 01 101 192 al 31/12/92r 3) Liquldacl6n .

Se anotarán los importes correspondientes a las casillas de igual numeración Que aparecen en la hoja n." 30 (Hoja de Liquidación), del modelo de declaración.

~ 4) Devolución

Los Grupos que presenten declaración con derecho a devolución, seflalarán con una X la casilla correspondiente a la modalidad de devolución por la Que
opten: Cheque Banco de Espafla o Transferencia Bancaria.
En el supuesto de que optaran por la devolución mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignará los datos de la cuenta en la que se
solicita se realice la transferencia.
Deberá indicarse el importe de la devolución.

r:d 5) Ingreso
Indique el importe del ingreso y marque con una 'X' la forma de pago.

6) Sujeto pasivo

El documento deberá ser suscrito por el representante de la Entidad Que decl~ra.

Plazo de presentación

- Para grupos con el ejercicio coincidente con el al'lo natural, hasta el 30 de junio.
- Para grupos con el ejercicio no coincidente con el al'lo natural, dentro de los seis meses siguientes al cierre del ejercicio.

Lupr de presentación

- Declaración a INGRESAR:
Si dispone de etiquetas identificativas:

- En cualquier Entidad Colaboradora de su provincia donde tenga su domicilio fiscal la Sociedad dominante.
- En la Entidad de Depósito que presta el servicio de caja en su Delegación o Administración de. la A.E.A.T.

Si no dispone de etiquetas identificativas:
- En la Entidad de Depósito que presta el servicio de caja en su Delegación o Administración de Ia.oA..E.A.T.

- Declaración a DEVOLVER:
POr CHEQUE

al Por correo certificado dirigido a la Oependenciao Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración de la A.E.A.T. correspon·
diente al domicilio fiscal de la SOCiedad dominante.

b) Mediante entrega personal en la Delegación o Administración de la A.EAT. correspondiente al domicilio fiscal de Ja Sociedad dominante.
Por TRANSFERENCIA

Necesariamente con etiqueta identificativa de la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la Que desea se realice latransferen·
cia.

Nota: Declaración CUOTA CERO.
Si en el periodo no se ha devengado cuota alguna y no existe liquido a ingresar, no deberé rellenar este docume'nto de ingreso o devolución. Adhiera, no obstante,
las etiquetas identificativas y presénteJo, cumplimentando únicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". En este caso, la declaración se podrá presentar:

a) Por correo" certificado dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración de I~ A.E.A.T.
b) Medi,ante entrega personal en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.


